
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

Kultūras jautājumu komitejas  sēdes protokols 
Dienvidkurzemes novads, Tadaiķu pag., Lieģi, Parka iela 2 

 
13.03.2024. Nr. 3 
 
 
Sēde sasaukta 2024.gada 13.martā plkst. 10:00 
Sēde sākta 2024.gada 13.martā plkst. 10:00 
Sēde slēgta plkst. 12:31 
 
Sēdē piedalās 3 komitejas locekļi: 
Klātienē: Linards Tiļugs, Gundars Sisenis, Patricija Andersone. 
 
Sēdē piedalās: 
Klātienē: Ģirts Osis, Andrejs Radzevičs, Aigars Evardsons, Eva Mahta, Mairita Krētaine, 
Antra Grasmane, Gundars Venens, Gints Brumbergs, Amanda Bērziņa, Irina Ernstsone. 
 
Neklātienē: Raimonds Reinis, Raivis Kalējs, Juris Grasmanis, Madara Lagzdiņa, Kristīne 
Dundure, Dace Zukule, Andris Jankovskis, Vilnis Kārkliņš, Inga Ratniece 
 
Sēdē nepiedalās 2 komitejas locekļi: Laila Roga, Sandris Bēča. 
 
Sēdi vada: Linards Tiļugs 
Sēdi protokolē: Agnese Retere 
Sēdes veids: atklāta. 
 
Sēde tiek ierakstīta audioierakstā.  
Audioieraksts publiski pieejams pašvaldības mājas lapā www.dkn.lv  
 
Sēdes darba kārtība: 

1. Par līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta "Uzzināts un izprasts tulkojumā" īstenošanai 

2. Par līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta "Aizputes pilsētas apvienotās tirgotāju-
amatnieku ģildes Kurpnieku Amata lādes restaurācija" īstenošanai 

Papildus darba kārtības jautājumi: 

3. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības darbinieku amatu kataloga apstiprināšanu 

4. Par sadarbības līgumu ar biedrībām senlietu krātuvju jomā 

 

http://www.dkn.lv/


Sēdes vadītājs Linards Tiļugs ierosina sēdes darba kārtībā iekļaut papildus 
izskatāmos jautājumus:  
 

 
Papildus darba kārtības jautājums: Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības 

darbinieku amatu kataloga apstiprināšanu. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  3 (Patricija Andersone, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: Iekļaut Darba kārtībā. 

 
 
Papildus darba kārtības jautājums: Par sadarbības līgumu ar biedrībām senlietu 

krātuvju jomā. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  3 (Patricija Andersone, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: Iekļaut Darba kārtībā. 

 
 

1.§ 
Par līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta "Uzzināts un izprasts tulkojumā" 

īstenošanai 
 

Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas sākuma laiks: 00h 01m 51s 
 

Amanda Bērziņa 
 

Ziņo par lēmumprojektu "Par līdzfinansējuma nodrošināšanu 
projekta "Uzzināts un izprasts tulkojumā" īstenošanai". 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  3 (Patricija Andersone, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālāk lēmumprojektu "Par līdzfinansējuma 
nodrošināšanu projekta "Uzzināts un izprasts tulkojumā" 
īstenošanai" uz Finanšu komitejas sēdi. 

 
Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas beigu laiks 00h 04m 15s 



 
2.§ 

Par līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta "Aizputes pilsētas apvienotās 
tirgotāju-amatnieku ģildes Kurpnieku Amata lādes restaurācija" īstenošanai 

 
Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas sākuma laiks: 00h 04m 18s 
 

Amanda Bērziņa 
 

Ziņo par lēmumprojektu "Par līdzfinansējuma nodrošināšanu 
projekta "Aizputes pilsētas apvienotās tirgotāju-amatnieku ģildes 
Kurpnieku Amata lādes restaurācija" īstenošanai". 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  3 (Patricija Andersone, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālāk lēmumprojektu "Par līdzfinansējuma 
nodrošināšanu projekta "Aizputes pilsētas apvienotās 
tirgotāju-amatnieku ģildes Kurpnieku Amata lādes 
restaurācija" īstenošanai" uz Finanšu komitejas sēdi. 

 
Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas beigu laiks 00h 06m 28s 
 
 
 

3.§ 
Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības darbinieku amatu kataloga 

apstiprināšanu 
 

Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas sākuma laiks: 00h 06m 29s 
 

Eva Mahta 
 

Ziņo un demonstrē materiālu par būtiskākajiem grozījumiem 
pašvaldības amata katalogā. 

Linards Tiļugs Uzdod jautājumu Evai Mahtai un noskaidro par Purmsātu 
filiālbibliotēku kā pakalpojumu sniegšanas vietu. 

Gundars Sisenis Uzdod jautājumu Evai Mahtai un noskaidro par klientu 
apkalpošanas speciālista amata aprakstu (kases pienākumiem). 

Gundars Venens Ziņo par kultūras amatu kataloga izmaiņām. 

Linards Tiļugs Uzdod jautājumu Gundaram Venenam un noskaidro par tikai vienu 
amata vienību “Kultūras pasākuma organizators” Aizputes pilsētā. 

Patricija Andersone Izsakās par grozījumiem pašvaldības kultūras amata katalogā, 
uzsverot amatus Medzē un Gaviezē. 

Raimonds Reinis Atbalsta Gundara Venena izteikto, ka novadā lielo pasākumu 
organizēšanai tiek piesaistīti vairāki novada kultūras pasākumu 
organizatori. 



Andrejs Radzevičs - Izsakās par grozījumiem, tajos neatbilstoši noteikto kultūras 
amatu vietu skaitu proporcionāli iedzīvotāju skaitam 
apdzīvotajās vietās; 

- Uzdod jautājumu Gundaram Venenam par kultūras 
pasākumu organizatora amata vietu Gaviezē. 

Mairita Krētaine Sniedz skaidrojumu Andrejam Radzevičam par kultūras pasākumu 
organizatora amata vietu Gaviezē. 

Andrejs Radzevičs Uzdod jautājumu Gundaram Venenam un noskaidro par kultūras 
pasākumiem novadā. 

Mairita Krētaine Sniedz skaidrojumu Andrejam Radzevičam par Gaviezes un 
Grobiņas kultūras darbinieku amatu slodžu sadali. 

Linards Tiļugs Aicina Andreju Radzeviču sagatavot savus priekšlikumus un 
priekšlaicīgi iesniegt tos domes sēdei. 

Patricija Andersone Izsakās par lielo pasākumu organizēšanu novadā un papildus 
piemaksu kultūras pasākuma organizatoram. 

Linards Tiļugs 
Patricija Andersone 
Eva Mahta 
Andrejs Radzevičs 
Gundars Sisenis 

Diskusija par 
- kultūras pasākumiem, kas jāņem vērā to organizēšanā; 
- kultūras darba organizatoru sadaļu amatu katalogā; 
- priekšlikumiem. 

Andrejs Radzevičs Uzdod jautājumu Evai Mahtai un noskaidro par amata vietu Durbē. 

Irina Ernstsone Uzdod jautājumu un noskaidro par amatu – galvenais bibliotekārs. 

Andrejs Radzevičs Aicina Irinu Ernstsoni uzrakstīt vēstuli Bibliotēku padomei ar 
lūgumu sniegt skaidrojumu par amatu vietu – Bibliotēkas vadītājs. 

Linards Tiļugs  Uzdod jautājumu Evai Mahtai un noskaidro par VPVKAC vietu 
noteikšanu novadā. 

Mairita Krētaine 
Gundars Venens 

Ziņo par Aizputes muzeja divu amatu slodzes palielinājumu: no 0.5 
uz 1 slodzi. 

 

Linards Tiļugs 
izsaka 1.priekšlikumu: 
 

Noteikt Purmsātu filiālbibliotēku kā pakalpojuma sniegšanas vietu. 

Par 1. priekšlikumu  balso:  
"par"  -  

3 (Patricija Andersone, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: Atbalstīt 1.priekšlikumu. 

 

Linards Tiļugs 
izsaka 2.priekšlikumu: 
 

Nepieņemt lēmumu par kultūras darba organizatoru sadaļu amatu 
katalogā, veikt padziļinātu analīzi un gatavot grozījumus uz aprīļa 
komitejas sēdi. 

Par 2. priekšlikumu  balso:  
"par"  -  

 
3 (Patricija Andersone, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs) 



"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: Atbalstīt 2.priekšlikumu. 

 

Linards Tiļugs 
izsaka 3.priekšlikumu: 
 

Izveidot VPVKAC Durbē, izveidojot Klientu apkalpošanas 
speciālista amata vietu Administratīvās daļas struktūrvienībā.  
Izveidot Durbē amata vietu “Galvenais bibliotekārs”. 

Par 3. priekšlikumu  balso:  
"par"  -  

3 (Patricija Andersone, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: Atbalstīt 3.priekšlikumu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  3 (Patricija Andersone, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālāk lēmumprojektu "Par Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības darbinieku amatu kataloga apstiprināšanu" 
ar labojumiem uz Finanšu komitejas sēdi. 

 
Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas beigu laiks 01h 55m 55s 
 
 

4.§ 
Par sadarbības līgumu ar biedrībām senlietu krātuvju jomā 

 
Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas sākuma laiks: 01h 55m 56s 
 

Gundars Venens Ziņo lēmumprojektu "Par sadarbības līgumu ar biedrībām senlietu 
krātuvju jomā". 

Ģirts Osis Norāda par veicamajiem labojumiem lēmumprojektā. 

Aigars Evardsons 
Gints Brumbergs 

Uzdod jautājumus un noskaidro par labuma gūšanu pašvaldībai un 
sabiedrībai šādu līgumu noslēgšanā.  

Patricija Andersone Uzdod jautājumu un noskaidro par  
- Cīravas senlietu krātuves telpām un mantām, kas tur 

glabājās; 
- definējumu “mikroklimats”. 

Aicina līgumā pārdomāti lietot definējumus. 

Linards Tiļugs Aicina Gundaru Venenu pilnveidot līguma projektus. 

Andrejs Radzevičs - Izsakās par sagatavotajiem līguma projektiem un 
saņemtajiem biedrību iesniegumiem; 



- Uzdod jautājumu un noskaidro pašvaldības līdzfinansējumu 
biedrībām. 

Patricija Andersone - Atkārtoti vērš uzmanību par Cīravas senlietu krātuves 
telpām: biedrība vēlas slēgt līgumu tikai par ēkas pirmā 
stāva telpām.  

- Izsakās, ka nav saprotams, kas notiks ar ēkas otrā stāva 
telpām. 

Linards Tiļugs - Izsakās, ka jautājums par ēkas telpām ir jāpārskata un 
jāvērtē; 

- Izsakās, ka priekšlikumos izteiktais ir attiecinām uz Gundaru 
Venenu kā izpildītāju izteiktajām norādēm. 

Raimonds Reinis Informē, ka konkrētās biedrības plāno piedalīties Liepājas rajona 
partnerības konkursā un jautājums par līgumu noslēgšanu ir ļoti 
svarīgs, tas virzāms nevilcinoties. 

 

Linards Tiļugs 
izsaka 1.priekšlikumu: 
 

Papildināt lēmumprojektu ar punktu: Uzdot Kultūras pārvaldei 
informēt VARAM par līgumu. 

Par 1. priekšlikumu  balso:  
"par"  -  

3 (Patricija Andersone, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: Atbalstīt 1.priekšlikumu. 

 

Linards Tiļugs 
izsaka 2.priekšlikumu: 
 

Lēmuma preambulā norādīt atsauci uz Valsts pārvaldes iekārtas 
likuma 61.pantu. 

Par 2. priekšlikumu  balso:  
 

"par"  -  

 
 
3 (Patricija Andersone, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: Atbalstīt 2.priekšlikumu. 

 

Linards Tiļugs 
izsaka 3.priekšlikumu: 
 

Pilnveidot līgumu saturu, sadarbojoties ar juridiskajiem 
konsultantiem, ņemot vērā sēdē izteiktās piezīmes. 

Par 3. priekšlikumu  balso:  
"par"  -  

3 (Patricija Andersone, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: Atbalstīt 3.priekšlikumu. 

 



 

Par lēmumu balso: "par"  -  3 (Patricija Andersone, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālāk lēmumprojektu "Par sadarbības līgumu ar 
biedrībām senlietu krātuvju jomā" ar labojumiem uz 
Finanšu komitejas sēdi. 

 
Audioieraksts, jautājuma izskatīšanas beigu laiks 02h 24m 30s 
 
 
 
Kultūras jautājumu komitejas priekšsēdētājs Linards Tiļugs 
  03.04.2024. 
 
 
Komitejas sekretārs Agnese Retere 
  03.04.2024. 
 


